AOMUHUCTPALNA
MOrPAHNYHOIO MYHWLUMUMNABHOIO OKPYTA
MPUMOPCKOIO KPAS

MOCTAHOBJ/IEHUE

NN &61- n- rFlorpaHnyHbIN A Ne O

O BHeCeHMU U3MEHEHUI B MYHULMNASIbHYIO MporpaMmmy
«MogepHu3aLms JOPOXKHOIN ceTu B MNMorpaHNUYHOM MyHUUMNaSIbBHOM OKpyre
Ha 2024-2026 rogbl», yTBEpXAeHHYI MnocTaHoBeHNneM ALMUHUCTpaLnmn
MorpaHn4HOro MyHMuMnanbHOro okpyra ot 12.01.2024 Ne 14

B cootBeTcTBUM C BromkeTHbIM Kofekcom Poccuiickoin depepauunn, ®efepasibHbIM
3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6 06WwMx NpUHUMNAX OpraHu3aumMm MeCTHOro
camoynpasneHns B Poccuiickoi Pepepaunmny», PeaepanbHbiM 3akoHOM 0T 08.11.2007
No 257-®P3 «O6 aBTOMOOW/bHBLIX JOporax v O AOPOXKHOW AeATeNlbHOCTM B POCCUMIACKON
Pefiepaui M 0 BHECEHUN W3MEHEHWIN B OTAE/bHble 3aKOHOAATe/bHble aKTbl POCCUIACKON
defepauymn», NOCTAHOBNEHMEM aAMUHUCTPaUMK MorpaHNYHOro MyHULMNA/ILHOrO parioHa
oT 09.08.2013 Ne 451 «O6 yTBepXAeHUWM MopsALKa MPUHATUA pelleHuid 0 pa3paboTke
MYHUUMNASbHBIX — NporpaMMm, WX  (QOPMUPOBaHMS W peanmsauunm  Ha  TeppuTopun
MorpaHNMYHOro MyHMUMMNANLHOrO parioHa 1 Mopsaka NpPoBeAeHNs OLEHKN 3PMEKTUBHOCTU
peanmsauum  MyHUUMNaNbHbIX — MPOrpamm»,  MYHUUMMANbHbIM  MPaBOBbIM  aKTOM
MorpaHNYyHOro MyHUUMNaLHOrO paiioHa oT 25.12.2015 Ne 109-MIMA «O MyHMUMNaibHOM
[OPOXHOM (hoHAe MorpaHNYHOro My HULMNaLHOro parioHa», CT. 52 Ycrasa MorpaHnyHoro
MYHULMNIBHOTO OKpyra, B Uensax 3(M(eKTUBHOIO pacxofoBaHWUA OHOMKETHbLIX CPefCTB.

AnMuHUCTpauwms MorpaHNYHOro MyHULMNaIbHOMO OKpyra

MOCTAHOBJIAET:

1 BHecTM B MyHMUMNanbHYrO nporpamMy «MofepHusaumst [LOPOXHOW CeTU B
lMorpaHMyHOM  MyHMUMNANIBHOM  OKpyre Ha 2024-2026 rofbl», YTBEPXAEHHYHO
nocTaHoBneHeM AQMUHUCTpaUuKM MorpaHUYHOro MyHuumnanbHoro okpyra ot 12.01.2024
Ne 14 (C U3MEHEeHMAMN U [OMNONHEHWUAMWN) CleAyHoLLmMe N3MEeHEHNS:

11 CTpoky  «O6beEMbl M UCTOYHUKM  (DMHaHCUMpoBaHWs»  [MacnopTa
MYHAUMMNAIbHOW  nporpammbl — «MofepHusaums  [JOPOXHOW cet B [lorpaHW4HOM

MYHULMN&IbHOM OKpyre Ha 2024- 2026 rofplh» U3N0XUTb B CleAyHoLen peaakuum:



O6bembl 1 O6wnii 06beM  mHaHcUpoBaHUA [Mporpammbl  COCTaBNSIET
NCTOYHUKM 429 495 939,83 pybnen, 13 HUX:
(hHaHCMpPOBaHMA
2024 r. - 256 367 714,02 py6nen, B TOM YKCHE:
cpeacTea MecTHoro 6romxketa - 30 962 414,02 py6nein
cpeacTBa KpaeBoro 6romketa - 225 405 300,00 py6nei

2025 1. - 172 828 225,81 py6neii, B TOM yuChe:
cpeacTea MecTHoro 6romxkeTa-1 680 225.81 py6neit
cpeAcTBa KpaeBoro 6tomketa - 171 148 000,00 py6nei

2026 r. - 300 000.00 py6neit, B TOM ymcre:
cpeacTea MecTHoro 6romketa - 300 000,00 py6nei
cpeacTBa Kpaesoro 6romketa - 0,00 py6nen

1.2. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe o6ecneyeHve peanusaumnm MyHULMNAIbHOM
nporpaMmmMbl» U30XNUTb B pedakumnm MpunoxkeHna Ne 1 K HacTosLLEeMY NMOCTaHOB/IEHMIO.

2. MNocTaHoBMEHNE OMNY6/IMKOBaTb B 06LLECTBEHHO-MOMUTUYECKOW ra3eTe «BecTHUK
MpurpaHuubs» WM pPasMeCTUTb Ha oduuManbHOM caTe AAMUHUCTpauMM u  Oymbl
MorpaHnM4yHOro MyHMUMNaSLHOro OKpyra B ceTu VIHTepHer.

3. KOHTpO/1b 32 NCNOTHEHMEM HACTOALLEr0 NOCTaHOB/EHNA OCTaB/AKD 3a COGOM.

O.A. AnekcaHpos

AIMUHUCTpaLWMs MorpaHuyHoro/
MYHULMNaNbHOT0 OKpyra

KOMmyA BEPHA

HauanbHVIK 0Tiena MyHULMNabHON
Cryx6bl, KafjpoB, AeN0Npon3BOACTBA
~POTUBOAENCTBUS KOPPYNLMN

JIP. No 01 gn

E.A. [leHnceHKo
8(42345)21-6-04



MpunoxeHue Ne 1K MyHMLMNaILHOW NporpamMme
"MopgepHu3auus OpoXKHoW ceTu B MNorpaHUYyHOM
MYHULMMNaNTbHOM OKpyre Ha 2024 - 2026 rogbl»

PecypcHoe obecneveHne peannsaunm MyHULMNAaNbHOM NporpaMmmbl ""MoaepHM3aLmns AOPOXKHOM CeTM B MNMOrpaHMYHOM MYHULMNAbHOM OKpPYre Ha
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Meponpuatus

MNCTOYHUK
pecypcHoro
obecneveHuns

2024- 2026 rogbl»

Bcero (py6.)

O6bem thmHaHcupoBaHmua (py6.), rogpl

2024

2025

2026

OcHoBHOe MeponpusTue: O6ecneyeHNe yyudLIeHUs KauecTsa AOPOr 06LLero nofb30BaHWUs MECTHOFO 3HAUYEHWS

Co,qep>KaH|/|e N PEMOHT AOPOIr MECTHOIO 3Ha4eHNA B nOFpaHVI‘-IHOM MyHMUUMNanbHOM OKpyre

Co,qep»(aHVle aBroMoo6UIbHbIX gopor
MECTHOI 0 3Ha4eHunA

BbinonHeHve paboT No HaHeCeHWo
LOPOXHOI pasmeTKu

MocTaBKa Kpacku Ans LOPOXHOW pasMeTKu

lMocTaBKa NnpoTNUBOrononeqHoOro Martepuana

AMOYHBIA PEMOHT

MocTaHoOBKa Ha KagacTpoBbIA y4eT nonoc
0TBO/la aBTOMOGU/bHBIX AOPOT

PeMOHT aBTOMOGU/ILHOI AOPOrK No
yn. J1aso ot yn. Kapna Mapkca o
yn. noHepckas

PeMOHT aBTOMOOMLHON AOpOru no
yN. YKpauHckas B C. XKapuKoBo

NTOrO:
Brogpxet NMMO
Kb

NTOrO:
Bromket NMMO
Kb

NTOrO:
Bromketr NMMO
Kb

NTOrO:
Brogxet NMMO
Kb

NTOlO:
Brogxet NMMO
Kb

NTOro:
Brogxet NMMO
KB

NTOro:
Brogxet NMMO
KB

NTOrIO:
Brogxet NMMO
KB

10 81 1230,00
10 811 230,00

0,00
300 000,00
300 000,00
0,00
200 000,00
200 000,00
0,00
480 000,00
480 000,00
0,00
4 200 000,00
4 200 000,00
0,00
500 000,00
500 000,00
0,00
2 100 000,00
2 100 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10 211 230,00
10 211 230,00
0,00
300 000,00
300 000,00
0,00
200 000,00
200 000,00
0,00
480 000,00
480 000,00
0,00
4 200 000,00
4 200 000,00
0,00
500 000,00
500 000,00
0,00
2 100 000,00
2 100 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

300 000,00
300 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

300 000,00
300 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

OTBETCTBEHHbIN 3a
BbIMOJIHEHMWE
MeponpuaTunii
nognporpaMmel

OT1aen XunuuHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X03siicTBa
OTaen XnnnuiHo-
KOMMYHaJIbHOr0
X031iicTBa
OTaen XXnnunuHo-
KOMMYHa/IbHOro
X031iicTBa
OThen XnnuuHo-
KOMMYHa/IbHOr 0
X031iicTBa
OTaen XunuuyHo-
KOMMYHaJIbHOro
X038icTBa
OThen XunnuHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X031iicTBa
OThen XuUnnuHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X035iicTBa
OThen XUnnuHo-
KOMMYHa/IbHOr 0
Xo3siicTBa



19

21

2.2

2.3

24

25

2.6

2.7

2.8

PeMOHT BOAOMPONYCKHbIX TPY6 Yepes [opory

no yn. CTpenbHUKOBA, yn. Paboyasn B

c. CepreeBska, fopory no yn. ¥YKpavHckas B
c. )KapukoBo, pyueii B c. bapabalu-/leBaga

Bcero:

PeMOHT aBTOMO6U/IbHOV JOpOrK Mo
yn. OpnoBa B NrT. MorpaHnyHbIi

PeMOHT aBTOMOGULHON AOPOrKU MO
yn. BoksanbHas, nrt. MorpaHnyHbIi

PeMOHT aBTOMOGULHOW Aopory Mo
yn. besbiMsiHHaA B NrT. MorpaHnyHbIii

PeMOHT aBTOMOGWNLHOW LOPOrK Mo
nep. BocTouHebIi, NrT. MorpaHnYHebIi

PeMOHT aBTOMOGUNLHOW LOpOry Mo
yn. MorpaHnyHas B NrT. MorpaHnyHbIiA

PeMOHT aBTOMOGUNLHOW Lopory Mo
yn. KotensHuKoBa B NrT. MorpaHnyHblii

PeMOHT aBTOMOGULHOI Aoporyu no
yn. AmbynatopHasi, B nrT. MorpaHnyHbIi

PeMOHT aBTOMO6W/IbHOI JOPOrK No
yN. YKpanHckas B C. XKapuKoBo

NTOTIO: 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00
Brogpxet NMMO 6 500 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00
KB 0,00 0,00 0,00 0,00
UTOIO: 25 091 230,00 24 491 230,00 300 000,00 300 000,00
Brogpxet NMMO 25 091 230,00 24 491 230,00 300 000,00 300 000,00
KB 0,00 0,00 0,00 0,00
YuacTue B rocygapCTBeHHON nporpamme "Pa3BuTue TPaHCMOPTHOro komnekca Mpumopckoro kpas Ha 2020 -2027 rogbl”
NTOrO: 7 494 725,62 7494 725,62 0,00 0,00
Brogxet NMMO 224 841,77 224 841,77 0,00 0,00
KB 7 269 883,85 7 269 883,85 0,00 0,00
NTOIO: 3 849 343,56 3 849 343,56 0,00 0,00
BrogpkeT NMMO 115 480,31 115 480,31 0,00 0,00
KB 3733 863,25 3733 863,25 0,00 0,00
NTOIO: 0,00 0,00 0,00 0,00
Brogxet NMMO 0,00 0,00 0,00 0,00
KB 0,00 0,00 0,00 0,00
NTOro: 0,00 0,00 0,00 0,00
Brogxet NMMO 0,00 0,00 0,00 0,00
Kb 0,00 0,00 0,00 0,00
NTOrIO: 0,00 0,00 0,00 0,00
Brogpxet NMMO 0,00 0,00 0,00 0,00
KB 0,00 0,00 0,00 0,00
NTOrIO: 0,00 0,00 0,00 0,00
Brogpxet NMMO 0,00 0,00 0,00 0,00
KB 0,00 0,00 0,00 0,00
NTOro: 0,00 0,00 0,00 0,00
brogxetr NMMO 0,00 0,00 0,00 0,00
Kb 0,00 0,00 0,00 0,00
NTOro: 5 123 661,10 5 123 661,10 0,00 0,00
Brogxet NMMO 153 709,83 153 709,83 0,00 0,00
KB 4 969 951,27 4 969 951,27 0,00 0,00

OTaen XunuwHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X03s1CTBa

OT1aen >XUnnuHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X03aicTBa
OT1aen >XunuuHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X03siCTBa
OThen >XunuuiHo-
KOMMYHaNbHOro
X0351iCTBa
OThen >xunuuiHo-
KOMMYHaNnbHOro
X03sCTBa
OTaen XunumwHo-
KOMMYHaNnLHOro
X038icTBa
OTaen XunumwHo-
KOM My Ha/1bHOT 0
X03sicTBa
OTaen XunumwHo-
KOMMYHanbHOro
X03aicTBa
OTaen XunumwHo-
KOMMYHanbHOro
X031iAcTBa



2.9

2.10

211

PeMOHT aBTOMOGM/IbHOM gOpory Mo
yn. 3eneHas, yn. Hosasi, nepeynka 6e3
Ha3BaHuA oT yn. Hosas fo

yn. LleHTpanbHasa B ¢. PybuHoBKa

PeMOHT aBTOMOGW/IbHOI AOPOrK Mo

yn. Hosas B c. Py6rHoBKa

PeMOHT aBTOMOOMILHOR fopory no
yn. lMapTnsaHckasa B c. HecTtepoBka

MTOIO yyacTue B rocyapCTBEHHOI Nporpamme

31

3.2

3.3

PEKOHCTPYKLMS aBTOMOOUALHOWR JOporu
"Moabesq K ¢. bapaHo-OpeHbyprckoe
NPOTAXKEHHOCTLIO 2313 kM" ©
"ABTOMOGUbHAA fopora oT 89 km a/f,
Yccypuiick-MNorpaHnyHblii K B/u 7336"
OO6yCTpOiCTBO BPEMEHHOro 06be3fa MoCTa,
HaxogsLleroca B aBapuiiHOM COCTOSHUW B
c. bapabaw-/leBaga

Pacxofbl Ha BbINOSIHEHNE HaKa30B
n3bupateneli Ha TeppuTopun MorpaHNYHOro
MYHULMMaNLHOIo OKpyra

NToro:

MToro no nporpamme

NTOro:
Brogxet NMMO

KB

NTOro:
Brogxet NMMO
KB

NTOro:
BrogpxeT NMMO
Kb

NTOro:
Brogxet NMMO
KB

NTOro:
BrogpxeT NMMO

Kb

NTOro:
Brogxket NMMO
KB

nroro:
Brogpxetr NMMO
KB

NTOro:
Brogpxet NMMO
KB

NTOro:
Brogpxet NMMO
KB

5090 945,72
3 064 644,09

2 026 301,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21 558 676,00

3558 676,00

18 000 000,00

5090 945,72
3 064 644,09

2 026 301,63
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

21 558 676,00

3 558 676,00

18 000 000,00

MNpoune meponpuaTus

381 606 149,20
3052 849,20

378 553 300,00

0,00
0,00
0,00
1239 884,63
1239 884,63
0,00
382 846 033,83
4 292 733,83
378 553 300,00
429 495 939,83
32 942 639,83
396 553 300,00

209 077 923,39
1672 623,39

207 405 300,00

0,00
0,00
0,00
1239 884,63
1239 884,63
0,00
210 317 808,02
2 912 508,02
207 405 300,00
256 367 714,02
30 962 414,02
225 405 300,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

172 528 225,81
1380 225,81

171 148 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
172 528 225,81
1380 225,81
171 148 000,00
172 828 225,81
1680 225,81
171 148 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
300 000,00
300 000,00
0,00

OT1aen XunmuwHo-
KOMMYHan5HOro
X03aicTBa

OT1aen XunuwHo-
KOMMYHaNnLHOro
X03sicTBa
OThen >XunnwHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X035cTBa

OTaen XunuuHo-
KOMMYHabHOro
X03sicTBa

OThen >XunuuHo-
KOMMYHa/IbHOT 0
X0351CTBa
OTgen XunuwHo-
KOMMYHa/bHOrro
X035/AcTBa



